
UCHWAŁA NR XXXIV/222/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz.506 ) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 3.792.012 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 2.734.185 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych 
w Żarkach zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 2.215.574,24 zł stanowi deficyt, który będzie pokryty 
z następujących źródeł: 

1. z  niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 236.257,97 zł 

2. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 345.639,64 zł, 

3. z zaciągniętego kredytu w kwocie 1.442.173 zł, 

4. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 191.503,63 zł. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarkach 

 
 

Mariusz Pompa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0E716EF-22B9-49E3-9F76-AA8CD5EA3C18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/222/2021 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 3.792.012 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność  831 103,75   831 103,75   

 

dochody majątkowe - środki z Funduszu Dróg Samorządowych  na 
zadanie "Budowa i przebudowa dróg -ul. Jagodowej i Młyńskiej w 
Żarkach" 

831 103,75   831 103,75   

6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publ. 

831 103,75   831 103,75   

700 Gospodarka mieszkaniowa  200 000,00   
 dochody bieżące z dzierżawy stanowisk na placu targowym  200 000,00   

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

 200 000,00   

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

410 000,00    

 dochody bieżące z podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  250 000,00    
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości  200 000,00    

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00    

 dochody bieżące z opłat za parkowanie na targowisku  160 000,00    

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 160 000,00    

758 Różne rozliczenia  3 278 148,00   128 036,00   
 uzupełnienie subwewncji ogólnej - środki rezerwy na rok 2021 128 036,00   128 036,00   

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  128 036,00    

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności  128 036,00   

 uzupełnienie subwewncji ogólnej - środki na rok 2021 1 057 827,00    
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  1 057 827,00    

 
uzupełnienie subwewncji ogólnej - środki z przeznaczeniem na 
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i 
zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji 

2 092 285,00    

6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 092 285,00    

801 Oświata i wychowanie  231 900,00    

 dochody bieżące- środki z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na realizację projektu "Laboratoria Przyszłości"  231 900,00    

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

231 900,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0E716EF-22B9-49E3-9F76-AA8CD5EA3C18. Podpisany Strona 1



 dochody bieżącez opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  200 000,00    

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 200 000,00    

 OGÓŁEM 4 951 151,75 1 159 139,75   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0E716EF-22B9-49E3-9F76-AA8CD5EA3C18. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/222/2021 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 2.734.185 zł na realizację następujących zadań:   
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
500 Handel 10 000,00    

50095 Pozostała działalność  10 000,00    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG:   
 na zadania statutowe 10 000,00    

801 Oświata i wychowanie 237 500,00    
80101 Szkoły podstawowe 237 500,00    

 
wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe (na realizację projektu 
"Laboratoria Przyszłości" ) z tego:  231 900,00    

 SP Żarki 141 900,00    
 SP Jaworznik  30 000,00    
 SP Przybynów 30 000,00    
 SP Zawada 30 000,00    
 wydatki bieżące jednostki - SP Żarki 5 600,00    
 na wynagrodzenia  5 600,00    

852 Pomoc społeczna  7 000,00   

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 7 000,00   

 wydatki bieżące jednostki - MGOPS   
 na świadczenia dla osób fizycznych   7 000,00   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  5 600,00   
85401 Świetlice szkolne   5 600,00   

 wydatki bieżące jednostki - SP Żarki  5 600,00   
 na świadczenia dla osób fizycznych   300,00   
 na wynagrodzenia   5 300,00   

855 Rodzina 7 000,00    
85508 Rodziny zastępcze 7 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - MGOPS:   
 na zadania statutowe 7 000,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 492 285,00    
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 092 285,00    

 wydatki majątkowe na inwestycje w zakresie kanalizacji i wodociągów  
2 092 285,00    

90002 Gospodarka odpadami 400 000,00    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG   
 na zadania statutowe 400 000,00    
 OGÓŁEM 2 746 785,00   12 600,00   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0E716EF-22B9-49E3-9F76-AA8CD5EA3C18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/222/2021 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków  środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:  

 Zwiększenia Zmniejszenia 

Środki na realizację projektu "Laboratoria Przyszłości"  
 

 Dochody 231 900,00  
Dz. 801 Oświata i wychowanie 231 900,00  
Rozdz. 
80101 Szkoły podstawowe 231 900,00  

§ 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

231 900,00  

 Wydatki 231 900,00  
Dz. 801 Oświata i wychowanie 231 900,00  
Rozdz. 
80101 Szkoły podstawowe 231 900,00  

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe, z tego: 231 900,00  
 SP Żarki 141 900,00  
 SP Jaworznik 30 000,00  

 SP Przybynów 30 000,00    
 SP Zawada 30 000,00    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0E716EF-22B9-49E3-9F76-AA8CD5EA3C18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/222/2021 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dokonuje się zwiększenia rozchodów o kwotę 1.057.827 zł :    
 
Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

994 Przelewy na rachunki lokat 1 057 827,00     
 lokata środków pochodzących z uzupełnienia subwencji 

ogólnej  
1 057 827,00     

 OGÓŁEM 1 057 827,00     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0E716EF-22B9-49E3-9F76-AA8CD5EA3C18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/222/2021 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów  Zakładu Usług Komunalnych:   
Dział 

Rozdział Źródło finansowania Zwiększenia Zmniejszenia 

 Przychody: 51 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 23 000,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 000,00  

 Koszty: 51 000,00  

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 23 000,00  

40002 Dostarczanie wody 23 000,00  
 koszty majątkowe                               0,00  
 koszty bieżące                             23 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 000,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 28 000,00  

 koszty majątkowe                               0,00  
 koszty bieżące                             28 000,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0E716EF-22B9-49E3-9F76-AA8CD5EA3C18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

